П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

“ 2023 г. №

О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района
от 14 ноября 2018 года № 242

В связи с кадровыми изменениями в организациях, действующих на
территории Вейделевского района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Вейде
левского района от 14 ноября 2018 года № 242 «О создании на территории
Вейделевского района спасательных служб»:

1.1 П. 1 выше указанного постановления изложить в следующей редакции:
«1. Рекомендовать руководителям'предприятий, учреждений и организа

ций независимо от форм собственности, совместно со структурными подразде
лениями администрации района, создать на территории района следующие спа
сательные службы:

охраны общественного порядка - на базе ОМВД России по Вейделевско-
му району;

оповещения и связи — на базе МКУ «ЕДДС Вейделевского района» сов
местно с Вейделевским участком сервисного центра в г. Валуйки Белгородско
го филиала ПАО «Ростелеком»;

коммунально-техническую, убежищ и укрытий -  на базе ООО «Комму
нальщик п. Вейделевка» совместно с производственным подразделением «Вей-
делевский район» филиала «Восточный» ГУП Белгородской области «Белго
родский водоканал», ООО «Вейделевские тепловые сети »;

медицины катастроф -  на базе ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ»;
энергоснабжения -  на базе Вейделевского РЭС филиала ПАО «Россети

Центр» - «Белгородэнерго»;
торговли и питания — на базе управления экономического развития и про

гнозирования администрации Вейделевского района;

инженерную -  на базе отдела строительства администрации Вейделевско
го района, отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации Вейделевского
района;

противопожарную - на базе пожарно- спасательной части № 20 2 по
жарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по Белгородской обла
сти;

защиты животных и растений — на базе управления АПК, природопользо
вания и развития сельских территорий администрации Вейделевского района;

автодорожную — на базе ОП (Вейделевское) ЗАО «Ровеньской дорож
ник»;

автотранспортную — на базе ООО «Вейделевская автоколонна»;
защиты культурных ценностей -  на базе управления культуры админи

страции Вейделевского района.».
2. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной

и кадровой работе -  начальнику организационно-контрольного отдела Гонча
ренко О.Н. опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой
информации муниципального района «Вейделевский район» Белгородской об
ласти «Информационный бюллетень Вейделевского района».

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем и по связям с обществен
ностью администрации района Авериной Н.В. разместить данное постановле
ние на официальном сайте администрации В гйделекекого района.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вейделевского района /  JJc/1 А. Алексеев

v

Заключение
о проведении антикоррупционной экспертизы

проекта постановления администрации Вейделевского района
Белгородской области «О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевский район от 14 ноября 2018 г. №242»

п.Вейделевка . от "19" июня 2023 г.

Юридическим отделом администрации Вейделевского района в
соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009г.
№172-ФЗ Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов”, статьей 6 Федерального закона от
25.12.2008г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и пунктом 2 Правил
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. №96, проведена
антикоррупционная экспертиза проекта постановления администрации
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевский район от 14 ноября 2018 г. №242» в целях
выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном проекте постановления администрации
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевский район от 14 ноября 2018 г. №242»
коррупциогенные факторы не выявлены. А так же информируем, о
неооходимости согласования данного проекта постановления администрации
Вейделевского района с прокуратурой Вейделевского района и соблюдения
антимонопольного комплаенса.

Начальник юридического отдела /
администраций Вейделевского района О.Ханина

лист № из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделе зского района

О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского
района от 14 ноября 2018 г. № 242

Документу присвоен № Цот /.9 .0 6  . 2023г.

Имя электронного файла__________________________
Постановление подготовлено:
Э. Конищев «19» июня 2023 года

Постановление согласовано:
№
п/п

Ф.И.О., должность Дата пере
дачи на
согласо

вание

Подпись Дата со
гласова

ния

Приме
чание

1.

Лемзякова Ю.А. заместитель
главы администрации района,
руководитель аппарата главы
администрации района

# .0 6 .1 * *

2.

Таранцов В. П., заместитель
главы администрации района -
начальник управления безопас
ности администрации района

{i-Ob. L*>

3.

Ханина О.Н., заместитель ру
ководителя аппарата главы ад
министрации района -
начальник юридического отде
ла администрации района <6 $ Of

/ ..

7,

Лист согласования оформил:

Начальник отдела безопасности,
ГО и ЧС администрации
Вейделевского района

«19» июня 2023 года

Э.А. Конищев

лист №  из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделевского района

О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского райо
на от 14 ноября 2018 г. № 242

Документу присвоен № j j f  от ^Cj Oft 2023 г

- №
п/п

Наименование организации Количе
ство эк

земпляров1. Первый заместитель главы администрации района — секретарь Совета
безопасности района

1

2. Заместитель главы администрации района- начальник управления
АПК, природопользования и развития сельских территорий 1

3. Управление экономического развития и прогнозирования админи
страции района

1

4. Управление культуры администрации района 1 *

5. Отдел безопасности, ГО и ЧС администрации района 16. Отдел строительства администрации района 17. Отдел ЖКХ и связи администрации района 18. Администрации городского и сельских поселений района 129. МКУ «ЕДДС Вейделевского района» 110. ОМВД России по Вейделевскому району 1
11. ОНД Вейделевского района (Котин А.М.) 112. ПСЧ-20 113. Сервисный центр в г. Валуйки Белгородского филиала ПАО «Росте

леком» 1
14. ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ» 115. ЗАО «Ровеньской дорожник» 116. Веиделевскии РЭС филиала ПАО «Россети Центр» - «Белгородэнер-

го» 1
17. ООО «Коммунальщик п. Вейделевка» 118. ООО «Вейделевские тепловые сети» 119. Производственное подразделение «Вейделевский район» филиала

«Восточный» государственного унитарного предприятия Белгород
ской области «Белгородский водоканал»

1

20. ООО «Вейделевская автоколонна» 1

Лист рассылки оформил:
Начальник отдела безопасности,
ГО и ЧС администрации
Вейделевского района Конищев

«19» июня 2023 года